competitiva, que realicen proyectos de interés socio-sanitario en el ámbito local. 
Consta la aprobación en Pleno de fecha 11 de agosto de 2016 de las bases 
reguladoras, así como su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
de fecha 9 de septiembre de 2016.

A este fin se destinan veintinueve mil setecientos euros (29.700 €) de la 
aplicación presupuestaria 231/48201.

El plazo de solicitud de la subvención será de 10 días naturales, a partir de 
la publicación de un extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Para mayor información sobre conocimiento de los requisitos de las entidades